ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2025 г. № 91

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в пункт 4 Положения
о Министерстве образования и науки Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 4
Положения о Министерстве образования и науки Республики Дагестан,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан

от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы Министерства образования и науки

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 16, ст. 913; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 1 марта, № 05002003817; 2020,
16 июня, № 05002005674; 2021, 4 февраля, № 05002006710; 17 ноября,

№ 05002007933; 2022, 14 июня, № 05002009114; 2023, 19 июня,

№ 05002011453; 23 августа, № 05002011804; 26 декабря, № 05002012621;
2024, 9 августа, № 05002013849; 5 сентября, № 05002013957; 2025,
27 февраля, № 05002015419).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛ

дЕЛОПРОИЗВОД

|Тель Правительства

блики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 марта 2025 г. № 91

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 4 Положения
о Министерстве образования и науки Республики Дагестан

1. Подпункты 4.68-4.72(2) изложить в следующейредакции:
«4.68. участвует в разработке и реализации государственных

программ Республики Дагестан в области профилактики терроризма,

а также в целях минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

4.69. в пределах своей компетенции участвует в мониторинге

политических, социально-экономическихи иных процессов в Республике

Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия

терроризму;

4.70. в пределах своей компетенции осуществляет подготовку

по результатам мониторинга политических, социально-экономических

и иных процессов в Республике Дагестан, оказывающих влияние

на ситуацию в области противодействиятерроризму, предложений о мерах

по устранению предпосылок для возникновения конфликтов,

способствующих совершению террористических актов и формированию

социальной базы терроризма;

4.71. подготавливает на основе оценки эффективности реализуемых

на территории Республики Дагестан профилактических мероприятий

в сфере противодействия идеологии терроризма предложения

по устранению факторов, способствующих возникновению

и распространению идеологии терроризма, идей неонацизма, и организует

их реализацию;

4.72. организует обучение граждан, проживающих на территории

Республики Дагестан, методам предупреждения угрозы террористического

акта, минимичаттии и ликвидации последствий его проявлений, в том числе

мониторинг уровня знаний граждан, проживающих на территории

Республики Дагестан, разработку программ обучения;

4.72(1). участвует в проведении тренировок и антитеррористических

учений в целях усиления взаимодействия (в том числе информационного)
при осуществлениимер по противодействиютерроризму;

4.72(2). организует выполнение юридическими и физическими

лицами требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий), находящихся в ведении Министерства;»;

2. Дополнить подпунктом 4.72(3) следующего содержания:

4.72(3). осуществляет в пределах своих полномочий

межрегиональное сотрудничество и взаимодействие в целях изучения

и решения проблемных вопросов профилактики терроризма, минимизации

и ликвидации последствий его проявлений;».